tur, seque Eanbaldi junioris præceptorem fuisse indicat.

12. *Alcuinus fuit condiscipulus Eanbaldi senioris et magister Eanbaldi junioris.* — Verum Malmesburiensis utrumque *Eanbaldum* Eboracenses archiepiscopos perperam confundit. Prior enim, qui anno DCCLXXX Alberto successit, non discipulus Alcuini fuit, ut putavit Malmesburiensis, sed condiscipulus, ut discimus ex poeta anonymo Alberti Eboracensis archiepiscopi discipulo. Fragmentum ejus Historiæ, *de Pontificibus Ecclesiæ Eboracensis* refert Mabillonius sæculo II Benedict. part. 2. Ibi poeta de insigni Basilica ab Alberto constructa, et ab Alcuino et Eanbaldo juniore absoluta loquens, ait :

Hoc duo discipuli templum doctore jubente,
Ædificaverunt Eanbaldus et Alcuinus, ambo
Concordes operi devota mente studentes.

Denique liquet etiam ex Carmine Alcuini CLXXII, Eanbaldum juniorem Alcuini discipulum fuisse. Baronius putavit *Albinum* abbatem monasterii Cantuariensis, qui anno DCCX sancto Hadriano successit, diversum non esse ab *Albino*, qui et *Alcuinus* appellatur. Verum Albinus, qui eo Christi anno Hadrianum excepit in monasterii Cantuariensis regimine, vitam producere non potuit usque ad annum DCCIV. Alcuini emortuaem. Ad hæc *Albinus* Hadriani successor eum ac Theodorum Cantuariensem archiepiscopum magistros habuit, *Alcuinus* vero Egbertum et Albertum, qui postea archiepiscopi Eboracenses fuere. Quare Baronio, et quibusdam aliis nominis similitudo et temporum aliqua vicinitas imposuit.

13. *Alcuinus Caroli magister fuit.* — A num. 15 ad 20. *Alcuinus* Caroli Magni præceptorem extitisse, antiquorum sententia fuit, sed cum illum ante annum DCCXC in Francia sedem non fixisse, Bulaeus in Historia Universitatis Parisiensis pag. 92 arbitretur, inde infert *Carolus* jam grandævum a Petro Pisano in Grammaticis institutum fuisse, et ab Alcuino rhetoricam, dialecticam, cæterasque liberales artes cum astronomia percepisse; quod Eginhardus in Caroli M. Vita scribat; « in discenda grammatica Petrum Pisanum diaconum senem audivit, in cæteris disciplinis Albinum cognovito Alcuinum item diaconum de Britannia Saxonici generis hominem virum undequaque doctissimum præceptorem habuit, apud quem rhetoricæ et dialecticæ, præcipue tamen astronomiæ ediscendæ plurimum et temporis et laboris impertivit ». Imo fuere, qui negarint, *Alcuinum* magistrum fuisse Caroli; quod illum serius in Franciam venisse putarint, Carolo jam ætate provector, quem idem Eginhardus testatur, latinam linguam non minus familiarem habuisse, quam vernaculam, græcam quoque didicisse, et eloquentissimum evasisse: « Erat », inquit Eginhardus, « eloquentia copiosus et exuberans, poteratque quidquid vellet, apertis-